

### МИНФИН РОССИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

### УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Амурской области)

## ПРОТОКОЛ

# ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

« <u>16</u> » <u>12</u> 2024г.	<b>№</b> 4
	г. Благовещенск
Председательствовал:	Председатель Общественного совета при УФНС России по Амурской области <b>Т.В. Максимова</b>
Секретарь:	Исполняющий обязанности заместителя руководителя УФНС России по Амурской области <b>Е.Г. Середенко</b>
Присутствовали:	•
Руководство УФНС России по Амурской области	Руководитель УФНС России по Амурской области <b>О.С. Лоскутова</b>
	Заместитель руководителя УФНС России по Амурской области С.С. Радюк
	Заместитель руководителя УФНС России по
	Амурской области В.В. Брянцев
	Исполняющий обязанности заместителя
	руководителя УФНС России по Амурской области
	Т.В. Приезжих
	Председатель Амурского регионального отделения
	Общероссийской общественной организации
	«Деловая Россия» М.А. Сафронова
	Помощник руководителя УФНС России по Амурской области <b>Л.А.</b> Седько
	Амурской области <b>Л.А. Седько</b> Председатель Общественной палаты Амурской
	области В.В. Марценко
Члены Общественного совета:	Ю.В. Маркитан, И.Н. Семашко,
	Б.Л. Белобородов, А.Р. Галоян, О.В. Фролова
Начальники отделов УФНС	Т.В. Хвалеев
России по Амурской области	
Заместители начальников	М.А. Петренко, З.М. Хмелева
(главные налоговые	
инспекторы) отделов УФНС	

России по Амурской области

### ЗАСЛУШАЛИ:

- Актуальные вопросы применения специальных налоговых режимов, изменения в налоговом законодательстве с 01.01.2025 заместителя руководителя Управления В.В. Брянцева;
- Введение туристического налога на территории г. Благовещенска. Результаты работы по имущественным налогам физических лиц в 2024 году заместителя руководителя Управления С.С. Радюка;
- Опросный показатель: «Административное давление на бизнес» исполняющего обязанности заместителя руководителя Управления Т.В. Приезжих;
- Итоги работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в налоговых органах Амурской области начальника отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений и безопасности Управления Т.В. Хвалеева;
- Об изменениях в налоговом законодательстве, взаимодействии и доведении информации до налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы исполняющего обязанности заместителя руководителя Управления Е.Г. Середенко;
- О подписании плана работы Общественного совета на 2025 год и изменении состава рабочих групп председателя Общественного совета при УФНС России по Амурской области Т.В. Максимову.

#### РЕШИЛИ:

- принять к сведению выступления заместителей руководителя (исполняющего обязанности заместителя руководителя) Управления В.В. Брянцева, С.С. Радюка, Т.В. Приезжих, Т.В. Хвалеева, Е.Г. Середенко;
- оказать содействие в информировании налогоплательщиков Амурской области об основных изменениях в налоговом законодательстве с 01.01.2025;
- усилить информационную работу среди налогоплательщиков о преимуществах и порядке перехода на специальный налоговый режим «Автоматизированная упрощенная система налогообложения» (автоУСН);
- довести презентации спикеров до представителей бизнеса Амурской области, используя все каналы коммуникаций;
- утвердить план работы Общественного совета на 2025 год и состав рабочих групп с последующим размещением в региональном разделе сайта ФНС России.

May

Председатель Общественного совета

Т.В. Максимова

Секретарь Общественного совета

Е.Г. Середенко

16.12.2024